報道関係者 各位

令和２年９月１４日

名取市建設部閖上・北釜整備課

第２次防御ライン全線開通

『走り初めイベント開催』

令和２年１０月２日（金）１１時に、閖上地区から北釜地区（仙台空港）までを結ぶ第

２次防御ライン（Ｌ＝６，６００ｍ）が全線開通します。

第２次防御ラインは、津波から沿岸地域を守るための堤防機能と、交通アクセスの向上

を兼ね備えおり、１０月２日に復興名取のシンボルと成る嵩上げ道路が完成します。

これを祝し、同日１０時より北釜防災公園で「第 2次防御ライン開通式式典」、１０時

４５分頃より、「走り初めイベント」を開催します。

走り初めは、１０時４５分頃北釜地区を出発し、１１時頃に閖上地区の「震災メモリア

ル公園」に到着予定で、ロードバイクによる名取市長の参加を含め、以下の団体も参加予

定です。

走り初め参加予定団体

① カウンタックミーティングｉｎ東北事務局様

② ハーレーオーナーズクラブ仙台チャプター様

③ 熊谷達也ロードバイクチーム様

④ 関係機関等希望者（式典出席者限定）

【問い合わせ】

名取市建設部閖上・北釜整備課 閖上・北釜整備係  大 友 博 明（内線 5832）

  TEL：022-290-2086 FAX：022-384-9690

    e-mail：ootomo-hiroaki@city.natori.miyagi.jp

※不在の場合は折り返しご連絡いたします。